
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR 181/XV/2019 
RADY Gminy Lesznowola 

z dnia 21 października 2019 r. 
 
 

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 5d ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z art. 5f  ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (tekst jedn. 

Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późniejszymi  zmianami) wypłata dodatku energetycznego jest 
zadaniem z zakresu administracji rządowej . Dodatek energetyczny wypłacają gminy. 
 Gminy otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku 
energetycznego, w granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej.  
 

Przy ustalaniu wysokości dotacji celowej na realizację wypłat dodatku 
energetycznego, uwzględnia się koszty wypłacania odbiorcom wrażliwym energii 
elektrycznej  (odbiorca wrażliwy energii elektrycznej – osoba, której przyznano dodatek 
mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach 
mieszkaniowych Dz. U. nr 71, poz.734 z późn. zm.) dodatku energetycznego, w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 
 
Wojewoda  przekazuje dotacje gminie w granicach kwot określonych na ten cel w budżecie 
państwa. 
Gmina składa wojewodzie wniosek o przyznanie dotacji co kwartał, w terminie do 15 dnia 
miesiąca poprzedzającego dany kwartał. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
Do Uchwały Nr 181/XV/2019 

Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 21 października 2019r. 

(Wzór)  
WNIOSKU  

O wypłatę zrtczałtowanego dodatku energetycznego 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DODATKU ENERGETYCZNEGO 
 

 
 
Wnioskodawca ………………………………………………………………………………. 

(imię  i Nazwisko ) 

 
 
Adres zamieszkania………………………………………………………………………………………………... 

( kod pocztowy, miejscowość, ul. Nr domu nr lokalu) 
 
Nr Telefonu1 
                       

 
 
1. Wnoszę o przyznanie dodatku energetycznego2. 
 
2. Oświadczam, że:  
a. moje gospodarstwo domowe składa się z …….… osób3, 

b. jestem stroną obowiązującej umowy kompleksowej/umowy sprzedaży energii elektrycznej      

   zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym (kopia w załączeniu, a oryginał do wglądu), 

c. zamieszkuję w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

3. Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania Gminnego Ośrodka Pomocy      

   Społecznej  w Lesznowoli o zmianie liczby osób, z których składa się moje gospodarstwo              

  domowe oraz o zmianie warunków, których spełnienie jest niezbędne w celu przyznania    

  dodatku energetycznego, wskazanych w pkt 2 niniejszego wniosku. 

4. Przyznany dodatek energetyczny4: 
 
□ proszę przesyłać na moje konto: 
…………………………………………………………………………………………………. 
□  proszę przesyłać na konto, którego właścicielem jest: 
………………………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko właściciela rachunku lub nazwa przedsiębiorstwa energetycznego) 

□ będę odbierał/a w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

                                                           
1 Dotyczy tylko osób, które wyrażą zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Gminny Ośrodek Pomocy   Społecznej   
   w Lesznowoli 
2 Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, tj osobie, która ma przyznany   dodatek  
  mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych  (Dz. U. z 2017 r.,  
  poz. 180 z późn. zm.), jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii  elektrycznej zawartej z        
  przedsiębiorstwem energetycznym,  zamieszkuje w miejscu dostarczania energii  elektrycznej 
3 Proszę podać liczbę osób w gospodarstwie domowym 
4 Proszę zaznaczyć właściwy kwadrat 



 

 
 
 
5. Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych w zakresie: numer telefonu, adres e-mail w celu przekazywania przez Urząd 

istotnych informacji związanych z prowadzonym postępowaniem, tj. przyznania zryczałtowanego 

dodatku energetycznego w zakresie: numeru telefonu i adresu mailowego 

……………………………….. 
Podpis                              

 
 
Klauzula informacyjna z art. 13 RODO   

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, informujemy iż: 
 

a) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Lesznowoli, ul. Gminna 66, (05-506) Lesznowola.   
Dane kontaktowe: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli, ul. Gminna 66, (05-506) 
Lesznowola, tel. (22) 757-92-32, fax. (22) 757-92-32, email: gops@gops-lesznowola.pl.  

b) dane kontaktowe inspektora ochrony danych: mail: s.nyczaj@polguard.pl, adres do korespondencji: 
Inspektor ochrony danych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli, ul. Gminna 66, (05-
506) Lesznowola. 

c) dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadań wynikających  z ustawy Prawo energetyczne 
(Dz.U. z 2019r. poz.755) 

d) podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi art. 6 ust. 1 lit. c) RODO – przetwarzanie danych 
jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze danych osobowych, 
wynikającego z przepisów prawa.   

 

 
 
 
 
 
 
W załączeniu: 
 
 kopia umowy z przedsiębiorstwem energetycznym 
 kopia faktury z przedsiębiorstwa energetycznego (tylko w przypadku wyboru płatności na 
      rachunek bankowy przedsiębiorstwa energetycznego) 
 oświadczenie właściciela konta, na które mają być przesyłane środki z tytułu wypłaty dodatku 
      energetycznego (tylko w przypadku wyboru płatności na rachunek bankowy osoby fizycznej 

innej niż wnioskodawca) 
 


